Fp3e, Fp3f  ...... son libres y no deben totalizar más de cero punto sesenta (0.60) 

A.3  GASTOS FUNERARIOS 

La Ley de Pensiones N° 1732 de 1996 en su artículo 12, establece que “La prestación por gastos funerarios 
consiste en el pago por una sola vez de un mil cien Bolivianos (Bs 1100) con mantenimiento de valor 
respecto al dólar estadounidense, en favor de la persona que acredite haber efectuado el pago de los 
gastos funerarios del afiliado.” 

Definimos ... Vf(x) = Capital necesario para cubrir vitaliciamente la prestación de gastos funerarios a una